
1

VIEDMA, 13 DE MARZO DE 2015

VISTO:

El expediente Nº 144089-EDU-2014 del Registro del Ministerio de
Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 1972/12 se aprobó la Normativa Jurisdiccional
de los Centros de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación;

Que es necesario designar a un nuevo integrante del Equipo Técnico
Jurisdiccional;

Que para tal fin es necesario designar a los Coordinadores que iniciaron
las acciones anteriormente, a partir del 01 de Enero del 2015;

Que el financiamiento para solventar el proyecto mencionado, se
realizará con fondos nacionales;

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y de  acuerdo a  las facultades conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- DESIGNAR Coordinadora Provincial del Programa CAJ (Centro de
Actividades Juveniles), a la Profesora Ana Cristina GARRO (CUIL Nº

27-16995785-3).-

ARTICULO 2º.- DESIGNAR a los Coordinadores de Centros de Actividades Juveniles
(CAJ) 2015, quienes se detallan en el Anexo I de la presente resolución.-

ARTICULO 3º.- DAR  DE  BAJA   a los Coordinadores de Centros de Actividades Juveniles
(CAJ), los cuales se detallan en el Anexo II de la presente resolución.-

ARTICULO 4º.- RATIFICAR a los 72 sedes CAJ (Centro de Actividades Juveniles), de
acuerdo a lo detallado en el Anexo I de la presente.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 5º.- FINANCIAR las designaciones, con los Fondos Nacionales asignados
al proyecto.-

ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a los Consejos
Escolares: Alto Valle oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I

y II, Valle Medio I y II, Atlántica I y II, Andina Sur, Sur I y II, Valle Inferior, por su
intermedio a las Supervisiones de Educación Secundaria, y archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 829

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I - RESOLUCION Nº 829

ALTA DE COORDINADORES
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES –

ESCUELA APELLIDO Y NOMBRE CUIL
DESDE
HASTA

CEM N° 96
DINA HUAPI ABADIA, SILVIA

PATRICIA 27-25252791-0

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 57
MAQUINCHAO ACOSTA JARA, PAOLA

KARINA 27-24401899-3

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET N° 24
COLONIA JULIA

ECHARRE AGUILAR, CARINA
MARIEL 27-24483091-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 141
VIEDMA

ALFARO, SILVANA 27-32578480-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 62
CERVANTES

ALMENDRA, PABLO 20-30518930-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CENS N° 08
VIEDMA

ALTAMIRANDA, ISABEL 27-32309097-7

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 11
VILLA REGINA

ALVAREZ, LAURA ELENA 27-11845732-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 21
CATRIEL ARECO, GLORIA

SILVANA 27-20310411-7

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 120
CIPOLLETI

AVARO ZULMA 27-25293595-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

CEM Nº 139
POMONA

BARREDA, JOSE MIGUEL 20-12625621-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 103
VALLE AZUL

BARRERA, ROGELIO
DAMIAN 20-33931183-9

Desde
01/01/2015
Hasta31/12/2015

CEM N° 26
COMALLO BAZAN, SANDRO

NICOLÁS 20-20301710-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 145
VILLAREGINA

BENVENUTO, VANINA J. 27-23370916-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 07
LAMARQUE

CALLEJAS, LEONARDO 23-24036115-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 55
LUIS BELTRAN

CAMPOS, ARIEL RENÉ 20-26572863-5

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET N° 13
CHOELECHOEL

CAMPOS, NADIA ROMINA 27-29161453-7

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 20
BARILOCHE

CANDINO EGGUI
NICOLAS

20-32699503-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 28
RAMOS MEXIA CARMONA,  RUBEN

ALBERTO 20-24342942-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 24
ALLEN CARRIZO, CRISTIAN

SERGIO 20-23315794-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 27
BARDA DEL

MEDIO
CERDA, GUSTAVO 20-21501419-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

CEM N° 82
SIERRA

COLORADA
CERRO, MARIO
LEONARDO 20-21877042-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET Nº 28
FRUTILLAR CIFUENTES, JUAN

IGNACIO 20-22743903-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N°34
INGENIERO

HUERGO
DEL RIEUX, GERMÁN 20-28946534-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 80
VIEDMA DI NATALE, ANALIA

HAYDE 27-21959345-2

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 131
CERVANTES

DOMINGUEZ, INES 27-21386724-0

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 43
ROCA DOMINGUEZ, ROMINA

PAOLA 27-27070637-7

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 37
BARILOCHE GARAY, DIEGO

FACUNDO 20-26293860-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET N° 07
CATRIEL GOLDAR, GISELLA

ELISABETH 27-27874632-7

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 135
DARWIN GOMEZ, ALBERTO

OSCAR 23-20559351-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

E.S.P.J. Nº 1
VILLA REGINA HERRERA, RAMIRO

FERNANDO 20-24578604-3

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 03
RIO COLORADO

JUAREZ MARIA LUISA 23-14332743-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

CEM Nº 87
VALCHETA

LAI, NOELIA 23-26776417-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 75
CHICHINALES

LATINI, GISELA 27-25130811-5

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 124
LAS PERLAS LAUREANO, AZUCENA

EDELMIRA 27-16886716-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 19
VIEDMA

LAZARTE, JUAN RAMÓN 20-18452432-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 58
LOS MENUCOS

LENCINA, LAURA DORA 27-20690784-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 110
ÑORQUINCO

LLACER, HÉCTOR JOSÉ 23-13850339-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 116
ROCA

LOPEZ, JULIO OSCAR 20-11922646-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CENS N° 07
ROCA

LOPEZ, RAÚL 20-17006108-0

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 25
CHIMPAY

MEDEL, MAICOL SERGIO 20-31378897-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 52

CORONEL
BELISLE MENEGAZZO, MIGUEL

ANGEL 20-11919654-0

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

CEM N° 122
CREL CORDERO MORALES, JAVIER

ERNESTO 20-22944634-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 132

BARILOCHE
MOYA, GABRIEL JORGE 20-18485127-0

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CENS Nº 14
CHOELE CHOEL

MULLALLY, NADIA 27-35592086-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 48
EL BOLSON MUNDLER, CLAUDIA

BEATRIZ 27-18429655-7

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET N° 12
SIERRA

GRANDE
NALLDI, LAILA 27-18585550-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET Nº 23
MALLIN

AHOGADO
NAVARRO, VIVIANA 27-29798298-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 137
SARGENTO

VIDAL
OVIEDO, SILVANA 27-23456742-5

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 39
SIERRA

GRANDE PAZ MARCELA
CAROLINA 27-29050436-3

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 06
JACOBACCI

PERDOMO, KARINA 27-21387559-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 70
VILLA REGINA PERDOMO, WALTER

PABLO 27-25465872-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 98
LAS GRUTAS

PEREZ DIAZ, VERONICA 23-24308206-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



8

CEM Nº 140
HUERGO

PICARDI, DAIANA 27-34032216-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 111
ROCA

QUEUPAN, JUAN CARLOS 20-23648335-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 41

PILCANIYEU QUILALEO, MARCOS
ELEXIR 23-32690238-9

Desde
01/01/2015
Hasta
31/01/2015

CEM N° 14
FERNANDEZ

ORO REBALIATTI,
ALEJANDRA V. 27-25277118-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 138
BARILOCHE RODRIGUEZ, ALEJANDRA

V. 27-30356084-5

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 13
MAIQUE RODRIGUEZ, MIGUEL

ANGEL 20-11740722-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CET Nº 11
EL JUNCAL

ROUSIOT, SHIRLEY 23-34666136-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM Nº 05
CIPOLLETI

RUIZ DIAZ, VERONICA 27-30638564-5

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 72
CINCO SALTOS SAN MARTIN, SILVANA

MARISOL 27-23789428-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 53
GRAL CONESA SEQUEIRA GIMENA

FERNANDA 27-27301267-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 33
BARILOCHE

SIMONE, ADRIANA 27-22411392-2

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



9

CEM N° 102
CIPOLLETI

SOLDINI, ENZO 20-29829099-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 29

SAN ANTONIO TORRES, VANINA
GABRIELA 27-25224995-3

Desde
01/01/2015 Hasta
31/12/2015

CET Nº 30

CIPOLLETI
URRA MATUS, CARLA 27-34807242-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 97

BARILOCHE
URRA, DIANA GABRIELA 27-22122599-1

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 56
GODOY VALERIA, PABLO

MARIANO 20-29873703-6

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 10
EL BOLSON

VENTURA, JUAN PABLO 24-26748942-0

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 36
BARILOCHE

VILLAROEL, IRIS
LORENA 27-26872724-3

Desde
01/01/2015
Hasta31/12/2015

E.P.J Nº 3
BARILOCHE VRKLJAN BESTOSINI,

LORENA G. 27-26669937-4

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

CEM N° 18
VIEDMA WILBERGER, RITA

BIBIANA 27-20106862-8

Desde
01/01/2015
Hasta
31/12/2015

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



10

ANEXO II – RESOLUCION Nº 829

BAJAS DE COORDINADORES
CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES

ESCUELA APELLIDO Y
NOMBRE

CUIL Nº FECHA DE BAJA

CEM Nº 22
GUARDIA MITRE

CERDA, SERGIO 20-33849006-3
31/12/14

CENS N° 15
CIPOLLETI

MALDONADO,
LUIS

20-25911331-9 31/12/14

E.S.P.J Nº 02
VIEDMA

PEREZ,
CAROLINA

27-27786610-8 31/12/14

CEM N° 41
PILCANIYEU

QUILALEO,
MARCOS ELEXIR

23-32690238-9 31/01/15

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


	EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
	DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

